
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 6 
2019 m. vasario 4–10 d. 
 
 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Informatikos užduotys 1-2 klasei / Valentina Dagienė, Natalija Bankauskaitė, Sonata Bružienė. – Kaunas : Šviesa, 
2019. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-06987-2 

 
 CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Istoriniai pasakojimai apie Molėtų krašto žydų kultūros paveldą / Viktorija Kazlienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 

2019. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-635-1 
 
Vilniaus kultūrinis gyvenimas ir Šlapeliai : mokslinės konferencijos medžiaga / sudarė Alma Lapinskienė, Jolanta 

Paškevičienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 262 p.. – ISBN 978-609-425-247-1 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Slaptosios pasaulio draugijos : tikrosios paslaptingų kultų ir organizacijų istorijos / John Lawrence Reynolds ; iš 
anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė. – Kaunas : Lectio divina, 2019. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-009-8 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Aiškinamasis psichologijos terminų žodynas / Albinas Bagdonas, Remigijus Bliumas. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 376 p.. – Santr. angl.. – ISBN 978-5-420-01812-5 
 
Aplink mane – vien tik idiotai : [psichologija ir savęs pažinimas] / Thomas Erikson ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Balsevičienė. – Kaunas : Lectio divina, 2019. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-008-1 
 
Esė apie katalikybę, liberalizmą ir socializmą / Juan Donoso Cortes ; vertėja Salomėja Fernandez Montojo. – 

Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2019. – 220 p.. – ISBN 978-609-95811-5-6 
 
Homoseksualumas: ko nebeleidžiama pasakyti? : psichologiniai, medicininiai, moraliniai ir socialiniai potraukio 

tai pačiai gimčiai aspektai / Gintautas Vaitoška. – Kaunas : Artuma, 2019. – 160 p.. – ISBN 978-9986-461-84-5 
 
Psichoanalizė: intersubjektyvusis požiūris / Raimundas Milašiūnas. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – : Vaistų 

žinios, 2019. – 160 p.. – ISBN 978-609-8215-10-6 
 
Sąmoningumo meditacija: paprastai ir aiškiai / Bhante Henepola Gunaratana ; iš anglų kalbos vertė Zigmantas 

Ardickas. – Kaunas : Trigrama, 2019. – 248 p.. – ISBN 978-9955-477-31-0 
 
Socialinė filosofija / Jurgis Matulaitis ; vertėjas Gintautas Vyšniauskas. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 

2019. – 150 p.. – ISBN 978-609-95811-7-0 
 
Šeimos vertybės pagal vienuolį, kuris pardavė Ferrarį / Robin Sharma. – Kaunas : Luceo, 2019. – 172 p.. – ISBN 

978-609-8247-00-8 
 
Tikroji įtaka : kaip pasiekti savo tikslų nedarant spaudimo / Mark Goulston ir John Ullmen ; iš anglų kalbos vertė 

Audronė Gendvilienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-3662-1 
 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Bahajai : indėlis į pasaulinės civilizacijos iškilimą. – Vilnius : Vilniaus bahajų bendruomenė, 2019. – 96 p.. – ISBN 
978-609-96081-0-5 

 
Dievo valios keliais : kunigo Vlado Jezukevičiaus gyvenimo kryžkelės / sudarytojai Rūta Ratkevičienė, Mindaugas 

Bloznelis. – Vilnius : Margi raštai, 2019. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-09-493-7 
 
Jėzaus namininkai / Artūras Rulinskas. – Bezdonys, Vilniaus r. : A. Rulinskas, 2019. – ISBN 978-609-475-281-0 
 
Religijos : [žinynas] / iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 352 p. : iliustr.. – 

(„Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – ISBN 978-609-01-3665-2 
 
Senosios Lietuvos šventvietės : Pakruojo rajonas / Vykintas Vaitkevičius ; Klaipėdos universiteto Baltijos regiono 

istorijos ir archeologijos institutas, Joniškio istorijos ir kultūros muziejus. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 240 p. : iliustr., 
faks., portr. + 1 sulankst. žml. lap.. – ISBN 978-9955-32-446-1 

 
Slėpiningi žodžiai : tai meditacinių eilių rinkinys, tyrinėjantis amžiną santykį tarp Dievo ir žmogaus / Baha'u'llah ; 

iš anglų kalbos vertė V. Andrašiūnienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Vilniaus bahajų bendruomenė, 2019. – 60 p.. – ISBN 
978-609-96081-1-2 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Pietryčių Lietuva : izoliacijos anatomija / sudarytojas Vytautas Sinica. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 

2019. – 550 p.. – ISBN 978-609-95811-6-3 
 

 POLITIKA 
  

Europos saulėlydis atšaukiamas / Laima Andrikienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-420-637-5 

 
Lūžis prie Baltijos : politinė autobiografija / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Bonum verbum, 2019. – 340 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96080-0-6 
 
Užmirštas desantas : slaptos Šaltojo karo istorijos / Arvydas Anušauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2019. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-061-0 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Knygų gelbėtojai Vilniaus gete : partizanai, poetai ir lenktynės su laiku gelbstint žydų kultūros vertybes nuo nacių 
/ David E. Fishman ; iš anglų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2019. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-479-191-8 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
100 profesionalo patarimų prieš biologijos valstybinį brandos egzaminą / Daiva Paškauskienė. – Kaunas : Šviesa, 

2019. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-06995-7 
 
Baimės vieta / Erikas Laiconas. – Vilnius : Didakta, 2019. – 272 p. : iliustr.. – (Įeik, žmogau, į šią didybę!). – ISBN 

978-609-442-140-2 
 
Gamtos vertybės saugomose teritorijose / sudarytojas Romas Pakalnis. – Kaunas : Lututė, 2019. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-37-208-0 
 
Matematikos pasitikrinamieji testai 9-10 klasei / Ramunė Dranseikienė, Ona Stančiukienė. – Kaunas : Šviesa, 

2019. – 96 p.. – (Korepetitorius). – ISBN 978-5-430-06993-3 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Matematikos pasitikrinamieji testai 11-12 klasei / Ramunė Dranseikienė, Ona Stančiukienė. – Kaunas : Šviesa, 

2019. – 96 p.. – ISBN 978-5-430-06994-0 
 

 MEDICINA 
  

Vasarnamis : Vilniaus psichiatrijos ligoninės socialinė istorija (1994-1990) / Tomas Vaiseta. – Vilnius : Lapas, 
2019. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8198-18-8 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Mano gyvenimas ir veikla / Henry Ford ; [vertėja Rima Čeliauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 328 p. : iliustr.. – 

(Titanai, ISSN 2669-0047). – ISBN 978-9955-26-673-0 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Ką katės galvoja? : kačių gyvenimo ir priežiūros vadovas / Pam Johnson-Bennet ; iš anglų kalbos vertė Diana 
Urbonė. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2019. – 512 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96033-9-1 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Įpročiai, verti milijono : galinga išbandyta metodika jūsų pajamoms padvigubinti ir netgi patrigubinti / Brian 

Tracy ; [iš anglų k. vertė Algirdas Kugevičius]. – [Kaunas] : Luceo, 2019. – 236 p.. – ISBN 978-609-8112-99-3 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Spalvotos mintys : [albumas] / Elma Šturmaitė. – Druskininkai : E. Šturmaitė, 2019. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-475-280-3 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
100 profesionalo patarimų prieš lietuvių kalbos egzaminą / Audronė Janickienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 96 p.. 

– ISBN 978-5-430-06996-4 
 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 9 klasei / Vilma Dulevičienė, Violeta Dumčiuvienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. 

– 96 p.. – (Korepetitorius). – ISBN 978-5-430-06989-6 
 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Vilma Dulevičienė, Violeta Dumčiuvienė, Laima Skabickienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 96 p.. – (Korepetitorius). – ISBN 978-5-430-06990-2 
 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 11 klasei. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 96 p.. – (Korepetitorius). – ISBN 978-5-

430-06991-9 
 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 12 klasei. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 96 p.. – (Korepetitorius). – ISBN 978-5-

430-06992-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Apkabink savo silpnumą : eilėraščiai / Leticija Aurika Kajokaitė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2019. – 242 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8104-59-2 

 
Daiktų gyvenimas : vaikiški eilėraščiai suaugusiems / Linas Bitvinskas ; Anykščių rajono literatų klubas 

„Marčiupys“. – Vilnius : Petro ofsetas, 2019. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-636-8 
 
Franė ir Zujis : [apysaka] / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Nerijus Maliukevičius. – Vilnius : Alma littera, 2019. 

– 166, [2] p.. – ISBN 978-609-01-3664-5 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Juodraščiai / Donaldas Kajokas ; sudarytojai Raminta Lampsatytė, Gertrūda Jovaraitė, Zigmas Kalesinskas. – 

Kaunas : Kauno rajono muziejus, 2019. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95808-3-8 
 
Keleivis : romanas / Ulrich Alexander Boschwitz ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2019. – 256 p.. – ISBN 978-609-479-193-2 
 
Kelias: Radžiūnai–Vilnius : [atsiminimai] / Vanda Kašauskienė. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 544 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8219-16-6 
 
Kiti dievai : [apysakos ir apsakymai] / Raimondas Kašauskas. – Vilnius : Žuvėdra, 2019. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8219-15-9 
 
Literatūra : integruoti tarpdalykiniai projektai 11-12 klasei / Alius Avčininkas, Nijolė Bartašiūnienė, Lina 

Cholinienė … [et al.]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 96 p.. – ISBN 978-5-430-06997-1 
 
Pelėda medžioja naktį : trileris / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-3660-7 
 
Po trečio pasaulinio : romanas / Lukas Petrauskas. – Vilnius : Litera, 2019. – 172 p.. – ISBN 978-609-482-011-3 
 
Ramybės uostas : eilėraščiai / Eugenija Bidvaitė-Sitnikienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2019. – 150 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-417-173-4 
 
Sovietmečio lietuvių literatūra: reiškiniai ir sąvokos / sudarytojai Algis Kalėda, Rimantas Kmita, Dalia 

Satkauskytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 520 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-246-4 
 
Širdies daina : eilėraščiai / Julija Montvydaitė-Samuilienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 220 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-525-4 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Atgijęs namas / Martin Widmark ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 40 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-441-568-5 

 
Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu ; Aplink žemę per 80 dienų ; Paslaptingoji / Žiulis Vernas ; adaptavo 

Consuelo Delgado ; vertė Alfredas Steiblys ; iliustravo Francesc Ràfols ir Silvina Socolovsky. – Vilnius : Trys nykštukai, 
2019. – 182 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-828-9 

 
Heklberio Fino nuotykiai : [apysaka] / Mark Twain ; iš anglų kalbos vertė Valentina Churginaitė ; iliustravo 

Edward Winsor Kemble. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 400 p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126). – 
ISBN 978-609-01-3667-6 

 
Kokios spalvos yra bučkis? / Rocio Bonilla ; iš ispanų kalbos vertė Laura Stašaitytė. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 

2019. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95871-9-6 
 
Lietuvių tautosakos skrynelė vaikams / sudarytojos Rita Urbonienė, Audronė Buškuvienė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2019. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-442-3 
 
Paikas Funius / Jerzy A. Wlazlo ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 88 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-441-570-8 
 
Pasakėlės apie didžiausią laimę – vaiko džiaugsmas / sudarytoja Vaida Giraitytė. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 

2019. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8249-00-2 
 
Pasakos apie Adeliną iš Žaliųjų Rūkų šalies / Ramunė Albrektienė. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2019. – 88 p. : 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

iliustr.. – ISBN 978-609-8180-44-2 
 
Saulėtais takeliais : eilėraščiai / Irena Vidmantienė. – Kaunas : Lututė, 2019. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

37-209-7 
 
Smagi mokykla / Colin Thompson ; iš anglų kalbos vertė Benas Bėrantas. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 256 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Tvanų šeimynėlė“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-441-569-2 
 
Šmėklavežiai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. 

– 352 p.. – (Brolija). – ISBN 978-609-441-571-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

20 mergaičių, kurios pakeitė pasaulį / tekstų autorė Rosalba Troiano ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : 
Alma littera, 2019. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3666-9 

 
Jurgis Bielinis ir knygnešiai / Viltarė Ryčkovienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

06985-8 
 
Gediminas ir Vilniaus įkūrimas / Viltarė Ryčkovienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

06984-1 
 
Kaip iš tikrųjų atsiranda vaikai / Fiona Katauskas ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. 

– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3663-8 
 
Taškas prie taško, klausimas prie klausimo. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-443-0 

 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

